
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 105 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 05/07/2016   Prot. 7422 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA A SOTTOSCRIVERE IL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO - ANNO 2016.           

 

 

L’anno duemilasedici addì trenta del mese di giugno alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 105 del 30/06/2016 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA A SOTTOSCRIVERE IL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO - ANNO 2016.           

 

 
Premesso che: 
 

• Il C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti Locali, sottoscritto in data 
01.04.1999,  prevede all'art. 5 i tempi e le procedure per la stipula del 
contatto collettivo decentrato integrativo; 

 

• Con determina del servizio personale n. 12 del 24.05.2016 a seguito di atti 
di indirizzo della G. C. n. 85 del 19.05.2016,  è stato costituito il fondo delle 
risorse decentrate anno 2016 ai sensi dell'art. 15 C.C.N.L. 01.04.1999 e 
degli articoli 31 e 32 del C.C.N.L. 22.01.2004 e s.m. e i.; 

 

• in data  26.05.2016 le delegazioni trattanti  hanno raggiunto intesa per 
l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo (C.C.D.I.), accordo 
economico  valido per l' anno 2016; 

 
Dato atto che il Revisore dei Conti, in data 20/6/2016, ha espresso parere favorevole 
in merito alla preintesa del  C.C.D.I., corredata dalla tabella di costituzione del fondo 
2016;                 

 
Preso atto che: 

 
1) in base al C.C.N.L. 01.04.1999 art. 5, non modificato dal D. Lgs. 150/2009,  
l'organo di governo dell'Ente deve autorizzare il presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica a sottoscrivere il contratto collettivo decentrato 
integrativo; 
 
 2) nel Bilancio di Previsione 2016 sono state stanziate le risorse necessarie al 
finanziamento del fondo di cui all'art. 15 del C.C.N.L. 01.04.1999; 

 
Vista la deliberazione G. C. n. 80 del 20.06.2012 con la quale si  variava la 
composizione della delegazione trattante di parte pubblica; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta da parte dei responsabili: servizio personale per 
la regolarità tecnica, del servizio finanziario per la regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge dagli aventi diritto; 
 
 
 

 D E L I B E R A  
 
 
 

Di  autorizzare  il Segretario Comunale, in qualità di presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato 
integrativo, accordo economico  anno 2016, ai sensi dell'art. 5 del C.C.N.L. del 
comparto Regioni - Enti locali 01.04.1999, così come  concordato dalle delegazioni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

trattanti  e  allegato  in copia quale parte integrante del presente atto – ALLEGATI 
A, A1, A2, A3, A4; 
 
Di dare atto che sulla preintesa del C.C.D.I. è stato espresso parere favorevole da 
parte del  Revisore dei Conti – ALLEGATO B. 

  
Successivamente, con separata votazione unanime espressa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
          
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. Personale Favorevole 28/06/2016 ZONCA MARINA 

Ser. economico / finanziario 
- CONTABILE 

Favorevole 28/06/2016 ZONCA MARINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/07/2016 al 20/07/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 05/07/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


